
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 78 del 09 aprile 2024

OGGETTO: SERVIZIO DI SOSTA A PAGAMENTO SUL TERRITORIO 
COMUNALE - APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELLA 
REGOLAMENTAZIONE RELATIVA AL FUNZIONAMENTO – PERMESSI E 
AGEVOLAZIONI - ANNO 2024

Il giorno 09 aprile 2024 alle ore 15:20 a Cervia, presso la Residenza Municipale, nella 
apposita sala delle adunanze.
Convocata a cura del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. Accertata la legalità 
dell’adunanza il Presidente dichiara aperta la seduta

 Alla trattazione dell’oggetto sopra indicato risultano presenti i Signori:

N. Componente Funzione Presenza
1 MEDRI MASSIMO Sindaco PRES
2 ARMUZZI GABRIELE Vice Sindaco PRES
3 ZAVATTA CESARE Assessore PRES
4 MAZZOLANI ENRICO Assessore PRES
5 BRUNELLI MICHELA Assessore PRES
6 MANZI BIANCA MARIA Assessore PRES

Presiede la Giunta il Sig. SindacoMassimo Medri , presente in sede.

Partecipa il Segretario Generaledott. Giuseppe Bruno, presente in sede.

Sul punto relaziona AssessoreMAZZOLANI ENRICO .



Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 
18.8.2000;

Premesso che:
• il servizio di gestione di sosta a pagamento sul territorio comunale di Cervia è svolto, in forza 

del contratto rep. 10354 del 17/04/2012 come aggiornato con rep. 10978 del 16/06/2016, 
dalla società AZIMUT S.p.A.;

• con delibera della Giunta comunale n. 51 del 21/03/2023 è stata approvata la 
regolamentazione per l’esercizio 2023;

• con delibera della Giunta comunale n. 241 del 07/11/2023 sono stati confermati la 
regolamentazione previgente e le tariffe da applicarsi per l’anno 2024;

Considerato che si è accertata la necessità di integrare/modificare il documento allegato A) alla 
delibera G.C. n. 241/2023 ed in particolare nei punti:

• E – MODALITA’ DI PAGAMENTO:
◦ E.1 – Contanti
◦ E.2 – Carte di credito e debito

• H – ALTRI PERMESSI
◦ H.1 - Agevolazioni per donne in gravidanza e con prole in età 0-12 mesi – 

Contrassegno “MAMMA & CO.”
• I – AGEVOLAZIONI

◦ I.2 - Permessi Speciali alberghi zona viola
◦ I.4 - Permessi Speciali artigiani
◦ I.5 - Permessi Speciali attività commerciali;

Dato atto che restano confermati tutti gli ulteriori punti del documento.

Visti:
gli atti G.C. n. 259/2019 – G.C. n. 15/2021 – G.C. n. 54/2021 - G.C. n. 1/2022 – G.C. n. 
72/2022 – G.C. n. 164/2022 – G.C. n. 39/2023 – G.C. n. 51/2023 e G.C. n. 241/2023;

il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni;

l’atto C.C. n. 1/2013, Regolamento comunale sui controlli interni come modificato con atto 
C.C. n. 1/2018;

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
n. 241/90 e ss.mm.ii., con il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad 
adottare pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;
Visto l’atto C.C. n. 1 del 10/01/2013, Regolamento comunale sui controlli interni,come modificato 
con atto C.C. n. 1 del 24/01/2018;
Visti:
• il decreto sindacale n. 42 del 14/12/2022 PG 84937 “Conferimento incarico all’ing. Cipriani 

Luigi di direzione del Settore Gestione del Territorio” in forza del quale l’ing. Cipriani riveste 
l’incarico di Referente responsabile del programma;

• il decreto sindacale n. 44 del 14/12/2022 PG 84948 “Conferimento incarichi di sostituzione 
Dirigenti";

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 
267;
Ritenuta non necessaria l’acquisizione del parere di regolarità contabile;

Visti:



• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 04/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 
periodo 2024/2026;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativa al periodo 2024/2026;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 
2024-2026, contenente il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 09/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023-2025, all’interno del quale è presente il Piano Esecutivo di Gestione 
2023–2025, comprensivo del Piano Dettagliato degli Obiettivi;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi espressi a norma di legge;

DELIBERA

di approvare le modifiche all'allegato A) “SERVIZIO DI SOSTA A PAGAMENTO: 
FUNZIONAMENTO – TARIFFE – PERMESSI E AGEVOLAZIONI ANNO 2024” nella nuova 
stesura, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

di trasmettere copia del presente atto al servizio Viabilità, al Settore Polizia Locale, al Servizio 
Cervia Informa e ad Azimut S.p.A. per il seguito di competenza;

Ed inoltre, con voti favorevoli,unanimi e palesi

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.00.

La presente delibera è firmata digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale
Massimo Medri dott. Giuseppe Bruno






































